

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2023-0159-R

Quito, D.M., 10 de julio de 2023

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

ING. ROBERTO CARLOS TOBAR LEMUS

**COORDINADOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y ESTADÍSTICAS DEL
HOSPITAL DE ESPECIALIDADES CARLOS ANDRADE MARÍN, DELEGADO
DEL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE
SEGURIDAD SOCIAL**

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: *“las Instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución.”*;

Que, el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, prescribe que la administración pública constituye un servicio a la colectividad, y como tal se encuentra regida por los principios de eficacia, calidad, jerarquía, desconcentración, descentralización, coordinación, participación planificación, transparencia y evaluación;

Que, el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: *“Las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas.”*;

Que, el artículo 370 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: *“El Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, entidad autónoma regulada por la ley, será responsable de la prestación de las contingencias del seguro universal obligatorio a sus afiliados. (...)”*;

Que, la Norma Técnica 406-02 “Planificación” determinada en las Normas de Control Interno expedidas por la Contraloría General del Estado, mediante Acuerdo Nro. 39, publicado en el Registro Oficial Nro. 87 de 14 de diciembre de 2009, y sus posteriores reformas, determina que: *“(...) El Plan Anual de Contratación, PAC, contendrá las obras, los bienes y los servicios incluidos los de consultoría a contratarse durante el año fiscal, en concordancia con la planificación de la institución asociada al Plan Nacional*

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2023-0159-R

Quito, D.M., 10 de julio de 2023

de Desarrollo. En este plan constarán las adquisiciones a realizarse tanto por el régimen general como por el régimen especial, establecidos en la ley. El plan al igual que sus reformas será aprobado por la máxima autoridad de cada entidad y publicado en el portal de compras públicas www.compraspublicas.gov.ec; incluirá al menos la siguiente información: los procesos de contratación a realizarse, la descripción del objeto a contratarse, el presupuesto estimativo y el cronograma de implementación del plan (...)”;

Que, el artículo 16 de la Ley de Seguridad Social, determina que: “*El Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social (IESS) es una entidad pública descentralizada, creada por la Constitución de la República, dotada de autonomía normativa, técnica, administrativa, financiera y presupuestaria, con personería jurídica y patrimonio propio, que tiene por objeto indelegable la prestación del Seguro General Obligatorio en todo el territorio nacional. (...)*”, y el artículo 18 de la misma ley dispone que la organización y funcionamiento del IESS, se regirá por los principios de autonomía, desconcentración, control interno descentralizado y jerárquico, rendición de cuentas por los actos y hechos de sus autoridades;

Que, el artículo 68 del Código Orgánico Administrativo, COA, determina que: “*Transferencia de la competencia. La competencia es irrenunciable y se ejerce por los órganos o entidades señalados en el ordenamiento jurídico, salvo los casos de delegación, avocación, suplencia, subrogación, descentralización y desconcentración cuando se efectúen en los términos previstos en la ley.*”;

Que, el artículo 69 del Código Orgánico Administrativo, COA, respecto de la delegación de competencias, determina que: “*Los órganos administrativos pueden delegar el ejercicio de sus competencias, incluida la de gestión, en: 1. Otros órganos o entidades de la misma administración pública, jerárquicamente dependientes.*”;

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Suplemento del Registro Oficial Nro. 395 de 4 de agosto del 2008, crea el Sistema Nacional de Contratación Pública, y determina los principios y normas para regular los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, de aplicación obligatoria para las entidades previstas en el artículo 1 de esta Ley;

Que, el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, determina que: “*(...) Para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella deriven, se observarán los principios de legalidad, trato justo, igualdad, calidad, vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; y, participación nacional*”;

Que, el inciso segundo del numeral 9a del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2023-0159-R

Quito, D.M., 10 de julio de 2023

Nacional de Contratación Pública -LOSNCPP, en su parte pertinente, determina que:“(…) *Son delegables todas las facultades y atribuciones previstas en esta Ley para la máxima autoridad (…)*”;

Que, el Portal de Compras Públicas www.compraspublicas.gob.ec, es el Sistema Oficial de Contratación Pública del Estado Ecuatoriano, que es de uso obligatorio para las Entidades sometidas a esta Ley, según lo señalado en el artículo 6 numeral 25), y artículo 21 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública;

Que, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, dispone que: “*Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el Reglamento de la presente Ley (…)*”;

Que, el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicado en el Registro Oficial Suplemento Nro. 87 del 20 de junio de 2022; tiene por objeto la aplicación de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, por parte de las entidades previstas en el artículo 1 de la Ley y los actores que conforman el Sistema Nacional de Contratación Pública.

Que, el artículo 6 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, determina: “*Delegación.- Son delegables todas las facultades previstas para la máxima autoridad tanto en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública como en este Reglamento General, aun cuando no conste en dicha normativa la facultad de delegación expresa. La resolución que la máxima autoridad emita para el efecto determinará el contenido y alcance de la delegación.*”;

Que, el artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, en lo referente al Plan Anual de Contratación, dispone que: “*Plan Anual de Contratación - PAC- Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad o su delegado aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que contendrá las adquisiciones relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría que requieran las entidades contratantes en el año fiscal, detallando la siguiente información: 1. Los procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal; 2. Descripción detallada del objeto de contratación que guarde concordancia con el código del clasificador central de productos, CPC; para que los proveedores puedan identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 3. El presupuesto estimativo de*

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2023-0159-R

Quito, D.M., 10 de julio de 2023

los bienes, servicios u obras a adquirir o contratar; y,4. El cronograma de implementación del Plan.

Los procesos de contratación deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa la obtención de la certificación de la disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC hagan necesaria su modificación. Los formatos del PAC serán elaborados por el Servicio Nacional de Contratación Pública y publicados en el Portal COMPRASPÚBLICAS.”;

Que, el último inciso del artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, en lo referente a las reformas del PAC, establece: “(...) Las entidades contratantes podrán modificar el PAC. a través de una resolución administrativa debidamente motivada, siempre y cuando tales reformas obedezcan a una justificación técnica y económica, o por causas de caso fortuito o fuerza mayor debidamente sustentadas.”;

Que, mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21 de noviembre de 2018, el entonces Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, resolvió: “Artículo 2.- (...) se delega la facultad de autorizar el gasto correspondiente a la gestión administrativa de cada área, conforme el Plan Operativo Anual, aprobado por la máxima autoridad; así como, la autorización de gasto e inicio de los procedimientos de contratación a excepción de los procesos de emergencia, conforme el Plan Anual de Contratación aprobado por la máxima autoridad, dentro del ámbito de su competencia; (...). Cuando el monto de la contratación supere la cuantía establecida para cada Autorizador de Gasto, la autorización se gestionará en el nivel jerárquicamente superior competente de acuerdo al monto establecido en el cuadro para autorización de gasto y a la naturaleza de los recursos a utilizarse (...);”;

Que, en el artículo 11 de la Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2022-0045-RA de 19 de diciembre de 2022, el Director General del IESS, resolvió: “Delegar a quien haga las veces de Director Nacional de Planificación, en el nivel desconcentrado, Direcciones Provinciales y Unidades Médicas del IESS, la aprobación durante el ejercicio económico anual correspondiente de las reformas al Plan Anual de Contratación (PAC), mediante informes técnicos motivados y previa solicitud de las unidades requirentes; de lo cual se informará al Director Nacional de Planificación.”;

Que, mediante Resolución N° C.D. 649 de 31 de diciembre de 2022, el Consejo Directivo del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social - IESS, en el artículo 1, resolvió: “Aprobar el Presupuesto Consolidado del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el ejercicio económico del año 2023 (...)”; “Artículo 2.- Aprobar el Fondo Presupuestario Anual del IESS (...)”; “Artículo 3.- Aprobar el Presupuesto General de Operaciones de las Administradoras del IESS, (...)”; adicional emite: “(...) DISPOSICIONES GENERALES PARA LA APLICACIÓN DEL PRESUPUESTO DEL INSTITUTO

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2023-0159-R

Quito, D.M., 10 de julio de 2023

ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL EJERCICIO ECONÓMICO DEL AÑO 2023 (...);

Que, mediante Resolución Administrativa No. IESS-DG-2023-0001-R de fecha 12 de enero de 2023, el Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, en el artículo 1, resolvió: “*Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el año 2023, por el valor de USD. 531.111.874,58 (QUINIENTOS TREINTA Y UN MILLONES CIENTO ONCE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO, CON 58/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)* (...)

Que, Mediante **Memorando Nro. IESS-HCAM-DA-2023-1279-M** de 03 de julio de 2023, el Espc. Diego Alejandro Robalino Domínguez, Director del Hospital de Especialidades Carlos Andrade Marín, señala: “(...) *En base a lo expuesto, me permito remitir en archivo adjunto el Balance Presupuestario del Hospital de Especialidades Carlos Andrade Marín con los saldos disponibles en cada una de las partidas presupuestarias, mismo que ha sido generado con corte al 30 de junio de 2023 (...)*” es el siguiente: de la partida 530826 “Dispositivos Médicos de Uso General” es de \$ **7.269.681,78 (SIETE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y UNO CON 78/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)**; de la partida 530810 “Dispositivos Médicos para Laboratorio Clínico y de Patología” es de \$ **3.857.002,91 (TRES MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL DOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 91/100)**; 530832 “Dispositivos Médicos para Odontología” es de \$ **192.487,75 (CIENTO NOVENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 75/100)**; 530833 “Dispositivos Médicos para Imagen” es de \$ **802.440,25 (OCHOCIENTOS DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 25/100)**; 530834 “Prótesis Endoprótesis e Implantes Corporales” es de \$ **3.045.429,65 (TRES MILLONES CUARENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS VEINTE Y NUEVE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 65/100)**; 530808 Instrumental Médico Quirúrgico es de \$ **1.250.000,00 (UN MILLÓN DOSCIENTOS CINCUENTA MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100)**;

Que, mediante **Memorando Nro. IESS-HCAM-GG-2023-2547-M** de fecha **06 de julio de 2023**, el Gerente General, Encargado del Hospital de Especialidades Carlos Andrade Marín, Dr. Jorge Luis Peñaherrera Yáñez, solicita reformar el PAC-2023 afectando al objeto de contratación “**VARIOS ÍTEMS**”, **disminuyendo** el Plan Anual de Contratación 2023 por un valor de \$ **9.376.333,21 (NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 21/100) SIN IVA**;

Que, mediante Memorando Nro. **IESS-HCAM-GG-2023-2547-M** el área requirente

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2023-0159-R

Quito, D.M., 10 de julio de 2023

anexó el informe técnico; sin embargo, por la extensión del documento el sistema de Gestión Documental Quipux no permite adjuntar el informe a la presente resolución, por lo tanto se puede visualizar en el siguiente link:

<https://drive.google.com/file/d/15SN9PillvCNxs1-5q5k1Bn-n1EEUMdwT/view?usp=sharing>

Que, el Informe Técnico Nro. 0159-2023-GG, la Mgs. Emile Carolina Moreno Cedeño, servidora de la Coordinación General de Planificación y Estadísticas revisa la información contenida en la solicitud y verifica que contengan todos los documentos habilitantes, remitidos bajo la responsabilidad de la unidad requirente; en tal virtud, procede con la elaboración de la resolución respectiva;

Que, el Informe Técnico Nro. 0159-2023-GG concluye: “Por lo expuesto, se solicita atender la reforma planteada por:

- Disminución al Plan Anual de Contratación de 176 ítems y cambio de cuatrimestre de 37 ítems de C1 a C2; es importante señalar que los ítems constan en el PAC inicial 2023 remitido mediante Resolución Administrativa No. IESS-DG-2023-0001-R de fecha 12 de enero de 2023.

Que, la Resolución Nro. IIESS-HCAM-CGPE-2023-0143-R de fecha 23 de junio de 2023, debe ser derogada por actualización del informe técnico motivado de reforma al PAC.

En ejercicio de las atribuciones contenidas en la delegación expedida por el Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2022-0045-RA de 19 de diciembre de 2022.

RESUELVE:

Art.1.- Derogar Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2023-0143-R de fecha 23 de junio de 2023;

Art.2.- Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social correspondiente al ejercicio fiscal 2023 de conformidad con el siguiente detalle que forma parte del informe técnico remitido; mismo que, ha sido proporcionado bajo la exclusiva responsabilidad del Gerente General, Encargado del Hospital de Especialidades Carlos Andrade Marín, Dr. Jorge Luis Peñaherrera Yáñez.

DISMINUCIÓN

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL	PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2023-0159-R

Quito, D.M., 10 de julio de 2023

Nº	Descripción del ítem	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	Observaciones
10	Reactivos para laboratorio clínico y de patología: LACAS CON ANTIBIOTICO PARA DETERMINAR CMI	UNIDAD 8000	19,8700	96.100,00	
11	Reactivos para laboratorio clínico y de patología: QUANTIFERON	UNIDAD 425	17,0700	7.254,75	
12	Reactivos para laboratorio clínico y de patología: REACTIVOS PARA DESCONTAMINACION DE BIENES PARA MICOBACTERIAS	UNIDAD 2500	3,0000	7.500,00	
13	Agua Espinal No. 25 G DE 80 MM 90 MM DE LONGITUD PUNTA TIPO QUINCKE	UNIDAD 2425	2,2400	5.431,00	
14	Agua Espinal No. 27 G DE 80 MM 120 MM DE LONGITUD PUNTA TIPO QUINCKE	UNIDAD 2080	3,2800	6.822,40	
15	Algodón Quirúrgico Prensado 2.3CM x 2.7 CM CON ELEMENTO ADAPTO 2 HILOS PARA CONTROL	UNIDAD 840	13,9500	11.616,00	
16	Algodón Quirúrgico Prensado 2.3CM x 2.7 CM x 7.5CM 17 CM CON ELEMENTO ADAPTO 2 HILOS PARA CONTROL	UNIDAD 945	15,5000	14.647,50	
17	Algodón Quirúrgico Prensado 3CM x 2.7 CM CON ELEMENTO ADAPTO 2 HILOS PARA CONTROL	UNIDAD 2425	1,7600	4.268,00	
18	Algodón Quirúrgico Prensado 3CM x 2.7 CM x 7.5CM 17 CM CON ELEMENTO ADAPTO 2 HILOS PARA CONTROL	UNIDAD 975	700,0000	6.825,00	
19	Algodón Quirúrgico Prensado 3CM x 2.7 CM x 7.5CM 17 CM CON ELEMENTO ADAPTO 2 HILOS PARA CONTROL	UNIDAD 75	394,0000	29.550,00	
20	Algodón Quirúrgico Prensado 3CM x 2.7 CM x 7.5CM 17 CM CON ELEMENTO ADAPTO 2 HILOS PARA CONTROL	UNIDAD 40	467,9900	18.719,60	
21	Algodón Quirúrgico Prensado 3CM x 2.7 CM x 7.5CM 17 CM CON ELEMENTO ADAPTO 2 HILOS PARA CONTROL	UNIDAD 290	42,1800	12.232,20	
22	Algodón Quirúrgico Prensado 3CM x 2.7 CM x 7.5CM 17 CM CON ELEMENTO ADAPTO 2 HILOS PARA CONTROL	UNIDAD 135	427,4900	57.611,15	
23	Algodón Quirúrgico Prensado 3CM x 2.7 CM x 7.5CM 17 CM CON ELEMENTO ADAPTO 2 HILOS PARA CONTROL	UNIDAD 30	120,0000	3.600,00	
24	Algodón Quirúrgico Prensado 3CM x 2.7 CM x 7.5CM 17 CM CON ELEMENTO ADAPTO 2 HILOS PARA CONTROL	UNIDAD 40	25,0000	1.000,00	
25	Algodón Quirúrgico Prensado 3CM x 2.7 CM x 7.5CM 17 CM CON ELEMENTO ADAPTO 2 HILOS PARA CONTROL	UNIDAD 20	13,9000	2.780,00	
26	Algodón Quirúrgico Prensado 3CM x 2.7 CM x 7.5CM 17 CM CON ELEMENTO ADAPTO 2 HILOS PARA CONTROL	UNIDAD 8124	24,8400	202.449,60	
27	CATER ARTERIAL ADAL 20 G ADULTO	UNIDAD 4800	15,5000	74.400,00	
28	CATER ARTERIAL ADAL 20 G ADULTO	UNIDAD 2545	12,0000	30.540,00	
29	CATER ARTERIAL ADAL 20 G ADULTO	UNIDAD 40	130,0000	5.200,00	
30	CATER VESICAL 16 FR PARA VAS	UNIDAD 2015	21,3800	43.067,90	
31	CATER VESICAL 16 FR PARA VAS	UNIDAD 950	34,5000	32.775,00	
32	CATER VESICAL 16 FR PARA VAS	UNIDAD 495	45,4500	22.492,25	
33	CATER VESICAL 16 FR PARA VAS	UNIDAD 490	130,0000	63.900,00	
34	CATER VESICAL 16 FR PARA VAS	UNIDAD 200	44,5833	8.916,66	
35	CATER VESICAL 16 FR PARA VAS	UNIDAD 4625	19,5000	90.187,50	
36	CATER VESICAL 16 FR PARA VAS	UNIDAD 116	45,0000	5.205,00	
37	CATER VESICAL 16 FR PARA VAS	UNIDAD 135	1.437,4400	194.054,40	
38	CATER VESICAL 16 FR PARA VAS	UNIDAD 30	700,0000	21.000,00	
39	CATER VESICAL 16 FR PARA VAS	UNIDAD 495	24,9900	12.370,05	
40	REPARADOR DE TEBIDOS PARA SECCIONES DE 25 A 60 G/M	UNIDAD 20	120,0000	2.400,00	
41	REPARADOR DE TEBIDOS PARA SECCIONES DE 25 A 60 G/M	UNIDAD 35	108,0000	3.780,00	
42	REPARADOR DE TEBIDOS PARA SECCIONES DE 25 A 60 G/M	UNIDAD 75	341,3300	25.600,00	
43	REPARADOR DE TEBIDOS PARA SECCIONES DE 25 A 60 G/M	UNIDAD 40	915,1900	36.607,60	
44	REPARADOR DE TEBIDOS PARA SECCIONES DE 25 A 60 G/M	UNIDAD 50	1.355,0000	67.750,00	
45	FILTRO DE ALTO FLUJO PARA HEMODIALISIS	UNIDAD 23500	14,2200	334.260,00	
46	FILTRO DE ALTO FLUJO PARA HEMODIALISIS	UNIDAD 950	13,5000	12.825,00	
47	FILTRO DE ALTO FLUJO PARA HEMODIALISIS	UNIDAD 950	13,5000	12.825,00	
48	FILTRO DE ALTO FLUJO PARA HEMODIALISIS	UNIDAD 60	230,7000	13.842,00	
49	FILTRO DE ALTO FLUJO PARA HEMODIALISIS	UNIDAD 200	232,0143	46.402,86	
50	FILTRO DE ALTO FLUJO PARA HEMODIALISIS	UNIDAD 28	232,0143	6.496,40	
51	REACTIVO PARA LABORATORIO CLINICO Y DE PATOLOGIA: LACAS CON ANTIBIOTICO PARA DETERMINAR CMI	UNIDAD 8000	19,8700	96.100,00	
52	REACTIVO PARA LABORATORIO CLINICO Y DE PATOLOGIA: QUANTIFERON	UNIDAD 425	17,0700	7.254,75	
53	REACTIVO PARA LABORATORIO CLINICO Y DE PATOLOGIA: REACTIVOS PARA DESCONTAMINACION DE BIENES PARA MICOBACTERIAS	UNIDAD 2500	3,0000	7.500,00	
54	Agua Espinal No. 25 G DE 80 MM 90 MM DE LONGITUD PUNTA TIPO QUINCKE	UNIDAD 2425	2,2400	5.431,00	
55	Agua Espinal No. 27 G DE 80 MM 120 MM DE LONGITUD PUNTA TIPO QUINCKE	UNIDAD 2080	3,2800	6.822,40	
56	Algodón Quirúrgico Prensado 2.3CM x 2.7 CM CON ELEMENTO ADAPTO 2 HILOS PARA CONTROL	UNIDAD 840	13,9500	11.616,00	
57	Algodón Quirúrgico Prensado 2.3CM x 2.7 CM x 7.5CM 17 CM CON ELEMENTO ADAPTO 2 HILOS PARA CONTROL	UNIDAD 945	15,5000	14.647,50	
58	Algodón Quirúrgico Prensado 3CM x 2.7 CM CON ELEMENTO ADAPTO 2 HILOS PARA CONTROL	UNIDAD 2425	1,7600	4.268,00	
59	Algodón Quirúrgico Prensado 3CM x 2.7 CM x 7.5CM 17 CM CON ELEMENTO ADAPTO 2 HILOS PARA CONTROL	UNIDAD 975	700,0000	6.825,00	
60	Algodón Quirúrgico Prensado 3CM x 2.7 CM x 7.5CM 17 CM CON ELEMENTO ADAPTO 2 HILOS PARA CONTROL	UNIDAD 75	394,0000	29.550,00	
61	Algodón Quirúrgico Prensado 3CM x 2.7 CM x 7.5CM 17 CM CON ELEMENTO ADAPTO 2 HILOS PARA CONTROL	UNIDAD 40	467,9900	18.719,60	
62	Algodón Quirúrgico Prensado 3CM x 2.7 CM x 7.5CM 17 CM CON ELEMENTO ADAPTO 2 HILOS PARA CONTROL	UNIDAD 290	42,1800	12.232,20	
63	Algodón Quirúrgico Prensado 3CM x 2.7 CM x 7.5CM 17 CM CON ELEMENTO ADAPTO 2 HILOS PARA CONTROL	UNIDAD 135	427,4900	57.611,15	
64	Algodón Quirúrgico Prensado 3CM x 2.7 CM x 7.5CM 17 CM CON ELEMENTO ADAPTO 2 HILOS PARA CONTROL	UNIDAD 30	120,0000	3.600,00	
65	Algodón Quirúrgico Prensado 3CM x 2.7 CM x 7.5CM 17 CM CON ELEMENTO ADAPTO 2 HILOS PARA CONTROL	UNIDAD 40	25,0000	1.000,00	
66	Algodón Quirúrgico Prensado 3CM x 2.7 CM x 7.5CM 17 CM CON ELEMENTO ADAPTO 2 HILOS PARA CONTROL	UNIDAD 20	13,9000	2.780,00	
67	Algodón Quirúrgico Prensado 3CM x 2.7 CM x 7.5CM 17 CM CON ELEMENTO ADAPTO 2 HILOS PARA CONTROL	UNIDAD 8124	24,8400	202.449,60	
68	CATER ARTERIAL ADAL 20 G ADULTO	UNIDAD 4800	15,5000	74.400,00	
69	CATER ARTERIAL ADAL 20 G ADULTO	UNIDAD 2545	12,0000	30.540,00	
70	CATER ARTERIAL ADAL 20 G ADULTO	UNIDAD 40	130,0000	5.200,00	
71	CATER VESICAL 16 FR PARA VAS	UNIDAD 2015	21,3800	43.067,90	
72	CATER VESICAL 16 FR PARA VAS	UNIDAD 950	34,5000	32.775,00	
73	CATER VESICAL 16 FR PARA VAS	UNIDAD 495	45,4500	22.492,25	
74	CATER VESICAL 16 FR PARA VAS	UNIDAD 490	130,0000	63.900,00	
75	CATER VESICAL 16 FR PARA VAS	UNIDAD 200	44,5833	8.916,66	
76	CATER VESICAL 16 FR PARA VAS	UNIDAD 4625	19,5000	90.187,50	
77	CATER VESICAL 16 FR PARA VAS	UNIDAD 116	45,0000	5.205,00	
78	CATER VESICAL 16 FR PARA VAS	UNIDAD 135	1.437,4400	194.054,40	
79	CATER VESICAL 16 FR PARA VAS	UNIDAD 30	700,0000	21.000,00	
80	CATER VESICAL 16 FR PARA VAS	UNIDAD 495	24,9900	12.370,05	
81	REPARADOR DE TEBIDOS PARA SECCIONES DE 25 A 60 G/M	UNIDAD 20	120,0000	2.400,00	
82	REPARADOR DE TEBIDOS PARA SECCIONES DE 25 A 60 G/M	UNIDAD 35	108,0000	3.780,00	
83	REPARADOR DE TEBIDOS PARA SECCIONES DE 25 A 60 G/M	UNIDAD 75	341,3300	25.600,00	
84	REPARADOR DE TEBIDOS PARA SECCIONES DE 25 A 60 G/M	UNIDAD 40	915,1900	36.607,60	
85	REPARADOR DE TEBIDOS PARA SECCIONES DE 25 A 60 G/M	UNIDAD 50	1.355,0000	67.750,00	
86	FILTRO DE ALTO FLUJO PARA HEMODIALISIS	UNIDAD 23500	14,2200	334.260,00	
87	FILTRO DE ALTO FLUJO PARA HEMODIALISIS	UNIDAD 950	13,5000	12.825,00	
88	FILTRO DE ALTO FLUJO PARA HEMODIALISIS	UNIDAD 950	13,5000	12.825,00	
89	FILTRO DE ALTO FLUJO PARA HEMODIALISIS	UNIDAD 60	230,7000	13.842,00	
90	FILTRO DE ALTO FLUJO PARA HEMODIALISIS	UNIDAD 200	232,0143	46.402,86	
91	FILTRO DE ALTO FLUJO PARA HEMODIALISIS	UNIDAD 28	232,0143	6.496,40	

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2023-0159-R

Quito, D.M., 10 de julio de 2023

CÓDIGO PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN DE CONTRATACIÓN	TIPO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD 2023	VALOR UNITARIO REFORMADO	MONTO 2023	CANTIDAD 2024	VALOR UNITARIO	MONTO 2024	CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	MONTO TOTAL
530834	Prótesis Endoprotésis e Implantes Corporales	RETE DE DERIVACION PARA HIPOCOEFALIA TRIBAL Y O PERITONEAL PARA ACCESO A PRESION PROGRAMABLE	Bien	UNIDAD 80	230,5700	38.342,00	80	230,5700	38.342,00	80	230,5700	38.342,00
530834	Prótesis Endoprotésis e Implantes Corporales	RETE DE DERIVACION PARA HIPOCOEFALIA TRIBAL Y O PERITONEAL HORIZONTAL PRESION ALTA	Bien	UNIDAD 71	450,0000	33.950,00	71	450,0000	33.950,00	71	450,0000	33.950,00
530834	Prótesis Endoprotésis e Implantes Corporales	RETE DE DERIVACION PARA HIPOCOEFALIA TRIBAL Y O PERITONEAL PARA ACCESO A PRESION MEDIA (CODIGO 3243494902)	Bien	UNIDAD 80	1.000,0000	80.000,00	80	1.000,0000	80.000,00	80	1.000,0000	80.000,00
530834	Prótesis Endoprotésis e Implantes Corporales	SISTEMA DE FIJACION FRANEO FACIAL (MARBES) PARA MINI FORNILLOS MINI PLACAS	Bien	UNIDAD 5	10.625,0000	31.875,00	5	10.625,0000	31.875,00	5	10.625,0000	31.875,00
530834	Prótesis Endoprotésis e Implantes Corporales	SISTEMA DE PLACA ANATOMICA LEP 3.5 PARA FRACTURAS DE MEMBRO PROXIMAL ANGULO VARIABLE	Bien	UNIDAD 30	832,5500	24.976,50	30	832,5500	24.976,50	30	832,5500	24.976,50
530834	Prótesis Endoprotésis e Implantes Corporales	SISTEMA PLACA ANATOMICA LEP 3.5 PARA FRACTURAS DE MEMBRO PROXIMAL	Bien	UNIDAD 30	832,5500	24.976,50	30	832,5500	24.976,50	30	832,5500	24.976,50
530834	Prótesis Endoprotésis e Implantes Corporales	STENT PARA TRATAR LA ENFERMEDAD ARTERIAL CORONARIA	Bien	UNIDAD 9	2.879,4600	27.276,76	9	2.879,4600	27.276,76	9	2.879,4600	27.276,76
530834	Prótesis Endoprotésis e Implantes Corporales	SUSTITUTO DE BARRAMONDE DE SERVIDORES DE FUTURA TALLA M	Bien	UNIDAD 45	315,0000	23.175,00	45	315,0000	23.175,00	45	315,0000	23.175,00
530834	Prótesis Endoprotésis e Implantes Corporales	SUSTITUTO TENDINOSO FIBRAL ANTERIOR	Bien	UNIDAD 35	3.699,0000	21.450,00	35	3.699,0000	21.450,00	35	3.699,0000	21.450,00
530834	Prótesis Endoprotésis e Implantes Corporales	FIJADO CONJUNTIVO DE VOLADRO DE 5 X 1,5 "M HOMBRO DE LA TUBA PARA MARE ESTRE. AUTO ADHESIBLE	Bien	UNIDAD 35	400,0000	31.000,00	35	400,0000	31.000,00	35	400,0000	31.000,00
530834	Prótesis Endoprotésis e Implantes Corporales	TUBO VALVULADO PARA PAREJA ANCIENMENTE MEDIDAS 21 23 25 27 MM	Bien	UNIDAD 4	2.500,0000	35.000,00	4	2.500,0000	35.000,00	4	2.500,0000	35.000,00
530834	Prótesis Endoprotésis e Implantes Corporales	VALVULA BIOLOGICA GORTICA MEDIDAS 19 21 23 25 27	Bien	UNIDAD 4	2.500,0000	20.000,00	4	2.500,0000	20.000,00	4	2.500,0000	20.000,00
530808	Medic. Anestésico	ADQUISICION DE INSTRUMENTAL	Bien	UNIDAD 1	2.500.000,00	2.500.000,00	1	2.500.000,00	2.500.000,00	1	2.500.000,00	2.500.000,00
TOTAL DISMINUCION AL FAC (Valor que se cobra en la resolución modificada)												1.176.333,21

El presupuesto para el objeto de contratación “VARIOS ÍTEMES” que afecta a la partida 530808 “Instrumental Médico Quirúrgico”; 530810 “Dispositivos Médicos para Laboratorio Clínico y de Patología”, 530826 “Dispositivos Médicos para Uso General”, 530832 “Dispositivos Médicos para Odontología”, 530833 “Dispositivos Médicos para imagen” y 530834 “Prótesis Endoprotésis e Implantes Corporales”; son plurianual y deberá emitir las correspondientes: certificación presupuestaria y compromisos futuros de acuerdo al siguiente detalle:

No DE PARTIDA	CÓDIGO	NOMBRE	DESCRIPCIÓN DE CONTRATACIÓN	TIPO DE ADQUISICIÓN	CANTIDAD 2023	VALOR UNITARIO REFORMADO	MONTO 2023	CANTIDAD 2024	VALOR UNITARIO	MONTO 2024	CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	MONTO TOTAL
1	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clínico y de Patología	AGAR DE LOWENSTEIN JENSEN MEDIO PREPARADO CON GLICERINA	Bien	3.200	\$6,0600	\$19.392,00	8.800	\$6,0600	\$53.328,00	12.000,00	\$6,0600	\$72.720,00
2	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clínico y de Patología	AGAR MACCONKEY PREPARADO	Bien	4.000	\$1.95000	\$7.800,00	11.000	\$1.95000	\$21.450,00	15000	\$1.95000	\$29.250,00
3	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clínico y de Patología	AGAR SANGRE PREPARADO ESPECIFICAR PRESENTACION MONO BI O TRIPETRI	Bien	3.200	\$1.55000	\$4.960,00	8.800	\$1.55000	\$13.640,00	12000	\$1.55000	\$18.600,00
4	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clínico y de Patología	ANTI CARDIOLIPINA IGG	Bien	552	\$8.60000	\$4.747,20	1.518	\$8.60000	\$13.054,80	2070	\$8.60000	\$17.802,00
5	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clínico y de Patología	ANTI CARDIOLIPINA IGM	Bien	536	\$8.60000	\$4.609,60	1.474	\$8.60000	\$12.676,40	2010	\$8.60000	\$17.286,00

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2023-0159-R

Quito, D.M., 10 de julio de 2023

6	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	ANTI DS DNA	Bien	416	\$8,600	\$3.577,60	1.144	\$8,600	\$9.838,40	1560	\$8,600	\$13.416,00
7	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	ANTI HEP 2 ANA	Bien	708	\$8,600	\$6.088,80	1.947	\$8,600	\$16.744,20	2655	\$8,600	\$22.833,00
8	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	ANTI HERPES I IGG	Bien	548	\$9,300	\$5.096,40	1.507	\$9,300	\$14.015,10	2055	\$9,300	\$19.111,50
9	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	ANTI HERPES I IGM	Bien	608	\$9,500	\$5.776,00	1.672	\$9,500	\$15.884,00	2280	\$9,500	\$21.660,00
10	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	ANTI HERPES II IGG	Bien	648	\$9,300	\$6.026,40	1.782	\$9,300	\$16.572,60	2430	\$9,300	\$22.599,00
11	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	ANTI HERPES II IGM	Bien	704	\$9,500	\$6.688,00	1.936	\$9,500	\$18.392,00	2640	\$9,500	\$25.080,00
12	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	ANTICUERPO ANTI DNA SET PARA DETERMINACION POR IFI	Bien	840	\$8,400	\$7.056,00	2.310	\$8,400	\$19.404,00	3150	\$8,400	\$26.460,00
13	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	ANTICUERPOS ANTI ANCA	Bien	456	\$8,600	\$3.921,60	1.254	\$8,600	\$10.784,40	1710	\$8,600	\$14.706,00
14	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	ANTICUERPOS ANTI NUCLEARES HP2 SET PARA DETERMINACION POR IFI	Bien	1.040	\$8,400	\$8.736,00	2.860	\$8,400	\$24.024,00	3900	\$8,400	\$32.760,00
15	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	BETA 2 GLICOPROTEINA	Bien	440	\$8,600	\$3.784,00	1.210	\$8,600	\$10.406,00	1650	\$8,600	\$14.190,00
16	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	BRCA 1 2 GEN	Bien	40	\$1.300,000	\$2.000,00	110	\$1.300,000	\$143.000,00	150	\$1.300,000	\$195.000,00
17	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	CAJA BIPETRI PLASTICO 90 MM DE DIAMETRO	Bien	24.800	\$0,1830	\$4.538,40	68.200	\$0,1830	\$12.480,60	93000	\$0,1830	\$17.019,00
18	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	CALDO TIOGLICOLATO CON INDICADOR	Bien	3.000	\$1,5000	\$4.500,00	8.250	\$1,5000	\$12.375,00	11250	\$1,5000	\$16.875,00
19	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	CANCER DE COLON PRUEBA GENETICA DE RIESGO	Bien	8	\$1.300,000	\$10.400,00	22	\$1.300,000	\$28.600,00	30	\$1.300,000	\$39.000,00
20	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	CONTROL EXTERNO DE TERCERA OPINION PARA ENFERMEDADES INFECCIOSAS	Bien	1	\$3.495,000	\$3.495,00	4	\$3.495,000	\$13.980,00	5	\$3.495,000	\$17.475,00
21	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	CONTROL EXTERNO DE TERCERA OPINION PARA INMUNOLOGIA	Bien	2	\$7.366,000	\$14.732,00	5	\$7.366,000	\$36.830,00	7	\$7.366,000	\$51.562,00
22	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	CONTROL EXTERNO DE TERCERA OPINION PARA QUIMICA	Bien	4	\$2.833,000	\$11.332,00	6	\$2.833,000	\$16.998,00	10	\$2.833,000	\$28.330,00

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2023-0159-R

Quito, D.M., 10 de julio de 2023

23	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	Control externo de tercera opiniOn para uroanAlisis	Bien	1	\$2.857,0000	\$2.857,00	4	\$2.857,0000	\$11.428,00	5	\$2.857,0000	\$14.285,00
24	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	DIAGNOSTICO ONCOHEMATOLOGICOS DETECCION DE TRASLOCACIONES POR SECUENCIACION	Bien	80	\$1.300,0000	\$104.000,00	220	\$1.300,0000	\$286.000,00	300	\$1.300,0000	\$390.000,00
25	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	FIBROSIS QUISTICA POR SECUENCIACION	Bien	8	\$1.300,0000	\$10.400,00	22	\$1.300,0000	\$28.600,00	30	\$1.300,0000	\$39.000,00
26	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	HIV GENOTIPIFICACION	Bien	8	\$1.300,0000	\$10.400,00	22	\$1.300,0000	\$28.600,00	30	\$1.300,0000	\$39.000,00
27	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	HLA Alta ResoluciOn	Bien	20	\$1.300,0000	\$26.000,00	55	\$1.300,0000	\$71.500,00	75	\$1.300,0000	\$97.500,00
28	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	MEDIOS DE CULTIVO DESHIDRATADOS AGAR MUELLER HINTON	Bien	28.000	\$0,1200	\$3.360,00	77.000	\$0,1200	\$9.240,00	105000	\$0,1200	\$12.600,00
29	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	PERFIL GENETICO PARA SECUENCIACION DE NUEVA GENERACION ESPECIFICAR TIPO	Bien	8	\$1.300,0000	\$10.400,00	22	\$1.300,0000	\$28.600,00	30	\$1.300,0000	\$39.000,00
30	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	PLACAS CON ANTIBIOTICO PARA DETERMINAR CMI	Bien	8.000	\$19,8700	\$158.960,00	22.000	\$19,8700	\$437.140,00	30000	\$19,8700	\$596.100,00
31	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	QUANTIFERON	Bien	380	\$47,0709	\$17.886,94	1.045	\$47,0709	\$49.189,09	1425	\$47,0709	\$67.076,03
32	530810	Dispositivos Medicos para Laboratorio Clinico y de Patologia	REACTIVOS PARA DESCONTAMINACION DE MUESTRAS PARA MICOBACTERIAS	Bien	1.200	\$5,0000	\$6.000,00	3.300	\$5,0000	\$16.500,00	4500	\$5,0000	\$22.500,00
33	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	AGUJA ESPINAL NO. 25 G DE 80 MM 90 MM DE LONGITUD PUNTA TIPO QUINCKE	Bien	1.288	\$2,2400	\$2.885,12	3.537	\$2,2400	\$7.922,88	4825	\$2,2400	\$10.808,00
34	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	AGUJA ESPINAL NO. 27 G DE 88 MM 120 MM DE LONGITUD PUNTA TIPO QUINCKE	Bien	556	\$5,2800	\$2.935,68	1.524	\$5,2800	\$8.046,72	2080	\$5,2800	\$10.982,40
35	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	ALGODON QUIRURGICO PRENSADO 2.3CM 2.7 CM X 2.3CM 2.7 CM CON ELEMENTO RADIOPACO 2 HILOS PARA CONTROL	Bien	180	\$15,9500	\$2.871,00	500	\$15,9500	\$7.975,00	680	\$15,9500	\$10.846,00
36	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	ALGODON QUIRURGICO PRENSADO 2.3CM 2.7 CM X 7.3CM 7.7 CM CON ELEMENTO RADIOPACO 2 HILOS PARA CONTROL	Bien	284	\$15,5000	\$4.402,00	781	\$15,5000	\$12.105,50	1065	\$15,5000	\$16.507,50
37	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	BOLSA PARA DRENAJE URINARIO ADULTO CON VALVULA ANTIRREFLUJO	Bien	6.468	\$1,7600	\$11.383,68	17.787	\$1,7600	\$31.305,12	24255	\$1,7600	\$42.688,80
38	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	CANASTILLA URETERAL 1.9 FR X 120 CM	Bien	20	\$700,0000	\$14.000,00	55	\$700,0000	\$38.500,00	75	\$700,0000	\$52.500,00
39	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	CANASTILLA URETERAL 1.9 FR X 120 CM	Bien	20	\$394,0000	\$7.880,00	55	\$394,0000	\$21.670,00	75	\$394,0000	\$29.550,00
40	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	CANASTILLA URETERAL CON CONECTOR DOBLE DE 1.9 FR X 120 CM	Bien	48	\$467,9900	\$22.463,52	132	\$467,9900	\$61.774,68	180	\$467,9900	\$84.238,20
41	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	CANASTILLA URETERAL TIPO DORMIA 2.4 FR	Bien	16	\$492,1800	\$7.874,88	44	\$492,1800	\$21.655,92	60	\$492,1800	\$29.530,80
42	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	CANASTILLA URETERAL TIPO DORMIA 3 FR	Bien	88	\$427,4900	\$37.619,12	247	\$427,4900	\$105.590,03	335	\$427,4900	\$143.209,15

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2023-0159-R

Quito, D.M., 10 de julio de 2023

43	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	CANULA ARTERIAL ALARGADA ALAMBRADA CON INTRODUTOR 20 FR	Bien	24	\$120,000	\$2.880,00	66	\$120,000	\$7.920,00	90	\$120,000	\$10.800,00
44	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	CANULA NASAL CPAP TAMAÑO GRANDE	Bien	120	\$25,000	\$3.000,00	330	\$25,000	\$8.250,00	450	\$25,000	\$11.250,00
45	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	CANULA NASAL CPAP TAMAÑO PEQUEÑO	Bien	120	\$24,540	\$2.944,80	330	\$24,540	\$8.098,20	450	\$24,540	\$11.043,00
46	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	CANULA NASAL DE OXIGENO ADULTO	Bien	8.124	\$0,390	\$3.168,36	22.335	\$0,390	\$8.710,65	30459	\$0,390	\$11.879,01
47	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	CATETER ARTERIAL RADIAL 20 G ADULTO	Bien	1.200	\$15,500	\$18.600,00	3.300	\$15,500	\$51.150,00	4500	\$15,500	\$69.750,00
48	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	CATETER PARA ASPIRACION DE SECRECIONES CON SISTEMA CERRADO 8 FR	Bien	680	\$12,000	\$8.160,00	1.865	\$12,000	\$22.380,00	2545	\$12,000	\$30.540,00
49	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	CATETER PARA VIA VENOSA CENTRAL POR PUNCIÓN PERCUTANEA 28 G 1 FR. PARA NEONATOS	Bien	48	\$130,000	\$6.240,00	132	\$130,000	\$17.160,00	180	\$130,000	\$23.400,00
50	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	CATETER VENOSO CENTRAL 7 FR 2 LUMEN	Bien	536	\$21,380	\$11.459,68	1.479	\$21,380	\$31.621,02	2015	\$21,380	\$43.080,70
51	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	CATETER VENOSO CENTRAL 7 FR 3 LUMEN CON CUBIERTA ANTIMICROBIANA	Bien	252	\$34,500	\$8.694,00	698	\$34,500	\$24.081,00	950	\$34,500	\$32.775,00
52	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	CATETER VENOSO CENTRAL PARA HEMODIALISIS 11 FR. TEMPORAL RECTO 20 CM	Bien	108	\$45,450	\$4.908,60	297	\$45,450	\$13.498,65	405	\$45,450	\$18.407,25
53	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	CATETER VENOSO CENTRAL PERCUTANEO 2 FR. 24 G 9 30 CM 2 LUMEN	Bien	240	\$150,000	\$36.000,00	660	\$150,000	\$99.000,00	900	\$150,000	\$135.000,00
54	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	CATETER VENOSO CENTRAL PERCUTANEO 2 FR. 1 LUMEN 30 CM CON GUIA	Bien	320	\$84,583	\$27.066,66	880	\$84,583	\$74.433,30	1200	\$84,583	\$101.499,96
55	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	CATETER VESICAL 16 FR DOS VIAS	Bien	3.900	\$0,950	\$3.705,00	10.725	\$0,950	\$10.188,75	14625	\$0,950	\$13.893,75
56	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	CLIP DE TITANIO PEQUEÑO	Bien	84	\$65,000	\$5.460,00	232	\$65,000	\$15.080,00	316	\$65,000	\$20.540,00
57	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	CLIPS PARA FIJACION COSTAL	Bien	36	\$1.437,404	\$51.746,57	99	\$1.437,404	\$142.303,08	135	\$1.437,404	\$194.049,65
58	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	COPOLIMERO POLIACRILATO POLIALCOHOL 6 FR	Bien	8	\$790,490	\$6.323,92	22	\$790,490	\$17.390,78	30	\$790,490	\$23.714,70
59	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	DETERGENTE ENZIMATICO	Bien	452	\$24,990	\$11.295,48	1.243	\$24,990	\$31.062,57	1695	\$24,990	\$42.358,05
60	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	DISPOSITIVO SEPARADOR DE TEJIDOS LAPAROSCOPICO PARA SECCIONES DE 25 A 60 MM	Bien	40	\$120,000	\$4.800,00	110	\$120,000	\$13.200,00	150	\$120,000	\$18.000,00
61	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	DISPOSITIVO SEPARADOR DE TEJIDOS PARA SECCIONES DE 50 A 90 MM	Bien	36	\$108,000	\$3.888,00	99	\$108,000	\$10.692,00	135	\$108,000	\$14.580,00
62	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE ARTICULADA DE 60MM CON CUCHILLA	Bien	100	\$341,330	\$34.133,00	275	\$341,330	\$93.865,75	375	\$341,330	\$127.998,75
63	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE DE 45MM	Bien	64	\$915,190	\$58.572,16	176	\$915,190	\$161.073,44	240	\$915,190	\$219.645,60
64	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	FIBRA OPTICA PARA USO DE EQUIPO LASER HOLMIO	Bien	40	\$1.355,000	\$54.200,00	110	\$1.355,000	\$149.050,00	150	\$1.355,000	\$203.250,00
65	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	FILTRO DE ALTO FLUJO PARA HEMODIALISIS HEMODIAFILTRACION AREA DE SUPERFICIE DE 1 M2 A 1.4 M2	Bien	3.600	\$14,220	\$51.192,00	9.900	\$14,220	\$140.778,00	13500	\$14,220	\$191.970,00
66	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	FILTRO DE ALTO FLUJO PARA HEMODIALISIS HEMODIAFILTRACION AREA DE SUPERFICIE DE 1.5 M2 A 1.8 M2	Bien	520	\$13,500	\$7.020,00	1.430	\$13,500	\$19.305,00	1950	\$13,500	\$26.325,00
67	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	FILTRO DE ALTO FLUJO PARA HEMODIALISIS HEMODIAFILTRACION AREA DE SUPERFICIE DE 1.9 M2 A 2.2 M2	Bien	520	\$13,500	\$7.020,00	1.430	\$13,500	\$19.305,00	1950	\$13,500	\$26.325,00
68	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	FRESA AUTOBLOQUEANTE CON ADAPTADOR TIPO HUDSON	Bien	160	\$230,570	\$36.891,20	440	\$230,570	\$101.450,80	600	\$230,570	\$138.342,00

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2023-0159-R

Quito, D.M., 10 de julio de 2023

69	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	FUNDA PARA ACCESO URETERAL PARA URETEROSCOPIA FLEXIBLE 36 CM	Bien	80	\$232,014	\$18.561,13	220	\$232,014	\$51.043,10	300	\$232,014	\$69.604,25
70	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	FUNDA PARA ACCESO URETERAL PARA URETEROSCOPIA FLEXIBLE 46 CM	Bien	28	\$232,014	\$6.496,40	77	\$232,014	\$17.865,10	105	\$232,014	\$24.361,50
71	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	GASA HEMOSTATICA DE 5 X 7.5 CM	Bien	780	\$12,130	\$9.461,40	2.145	\$12,130	\$26.018,85	2925	\$12,130	\$35.480,25
72	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	GEL PARA ELECTRODOS	Bien	716	\$6,000	\$4.296,00	1.969	\$6,000	\$11.814,00	2685	\$6,000	\$16.110,00
73	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	GUANTES DE LATEX TALLA GRANDE EXAMINACION	Bien	822.384	\$0,060	\$49.918,71	2.261.556	\$0,060	\$137.276,45	3083940	\$0,060	\$187.195,16
74	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	GUANTES DE LATEX TALLA PEQUEÑO EXAMINACION	Bien	455.476	\$0,035	\$15.941,66	1.252.565	\$0,035	\$43.839,78	1708041	\$0,035	\$59.781,44
75	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	GUIA SENSOR DUAL 2035 X 150 CM RECTA	Bien	84	\$84,000	\$7.056,00	231	\$84,000	\$19.404,00	315	\$84,000	\$26.460,00
76	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	GUIA TIPO ZEBRA 0.35 MM	Bien	36	\$85,000	\$3.060,00	99	\$85,000	\$8.415,00	135	\$85,000	\$11.475,00
77	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	GUIA URETERAL PUNTA RECTA DUAL	Bien	80	\$95,000	\$7.600,00	220	\$95,000	\$20.900,00	300	\$95,000	\$28.500,00
78	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	HILANO GF 20 6ML	Bien	60	\$201,590	\$12.095,40	165	\$201,590	\$33.262,35	225	\$201,590	\$45.357,75
79	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	INFUSOR DE PRESION DE LIQUIDOS 1000CC	Bien	44	\$281,570	\$12.389,08	121	\$281,570	\$34.069,97	165	\$281,570	\$46.459,05
80	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	JERINGA 50 ML PARA PERFUSOR CON LINEA DE EXTENSION	Bien	7.320	\$0,500	\$3.660,00	20.130	\$0,500	\$10.065,00	27450	\$0,500	\$13.725,00
81	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	JERINGA HEPARINIZADA 1 ML	Bien	13.332	\$0,850	\$11.332,20	36.668	\$0,850	\$31.167,80	50000	\$0,850	\$42.500,00
82	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	KIT DE ASPIRACION NEGATIVA CON INSTALACION GRANDE TPNI	Bien	40	\$3.596,621	\$143.864,87	110	\$3.596,621	\$395.628,40	150	\$3.596,621	\$539.493,27
83	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	KIT DE ASPIRACION NEGATIVA CON INSTALACION MEDIANO TPNI	Bien	40	\$2.190,000	\$87.600,00	110	\$2.190,000	\$240.900,00	150	\$2.190,000	\$328.500,00
84	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	KIT UNIVERSAL DE ANESTESIA DE UN SOLO CUERPO PEDIATRICO	Bien	424	\$17,424	\$7.388,12	1.166	\$17,424	\$20.317,32	1590	\$17,424	\$27.705,43
85	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	LAPIZ DE ELECTROBISTURI	Bien	2.820	\$1,750	\$4.935,00	7.762	\$1,750	\$13.583,50	10582	\$1,750	\$18.518,50
86	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	MANGUERAS DE IRRIGACION PARA ARTROSCOPIAS	Bien	96	\$101,250	\$9.720,00	264	\$101,250	\$26.730,00	360	\$101,250	\$36.450,00
87	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	MANTA TERMICA PARA CALENTAMIENTO POST OPERATORIO PEDIATRICO	Bien	664	\$12,874	\$8.548,80	1.826	\$12,874	\$23.509,20	2490	\$12,874	\$32.058,00
88	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	MASCARILLA DE OXIGENO ADULTO	Bien	1.392	\$2,670	\$3.716,64	3.828	\$2,670	\$10.220,76	5220	\$2,670	\$13.937,40
89	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	PAÑAL DE RECIEÑ NACIDO HASTA 5.5 KG	Bien	24.904	\$0,120	\$2.988,48	68.484	\$0,120	\$8.218,08	93388	\$0,120	\$11.206,56
90	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	PARCHE PERICARDICO 15 CM X 10 CM	Bien	8	\$800,000	\$6.400,00	24	\$800,000	\$19.200,00	32	\$800,000	\$25.600,00
91	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	PINZA APLICADORA DE CLIPS DE TITANIO AUTOMATICA PARA CIRUGIA CONVENCIONAL CON 20 CLIPS MEDIANO LARGO	Bien	64	\$472,694	\$30.252,42	176	\$472,694	\$83.194,14	240	\$472,694	\$113.446,56
92	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	PINZA APLICADORA DE CLIPS DE TITANIO AUTOMATICA PARA CIRUGIA CONVENCIONAL CON 30 CLIPS MEDIANO LARGO	Bien	104	\$129,200	\$13.436,80	286	\$129,200	\$36.951,20	390	\$129,200	\$50.388,00
93	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	PINZA APLICADORA DE CLIPS PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA 10MM	Bien	16	\$250,000	\$4.000,00	44	\$250,000	\$11.000,00	60	\$250,000	\$15.000,00
94	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	PINZA APLICADORA DE CLIPS PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA 5MM	Bien	16	\$318,790	\$5.100,64	44	\$318,790	\$14.026,76	60	\$318,790	\$19.127,40
95	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	PINZAS DE SELLADO DE VASOS HASTA 7MM LONGITUD DE 18 A 20CM CON ROTACION	Bien	60	\$632,540	\$37.952,40	165	\$632,540	\$104.369,10	225	\$632,540	\$142.321,50

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2023-0159-R

Quito, D.M., 10 de julio de 2023

96	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	PINZAS DE SELLADO DE VASOS HASTA 7MM LONGITUD DE 18 A 20CM SIN ROTACION PARA CIRUGIA DE CABEZA Y CUELLO	Bien	60	\$644,320	\$38.659,20	165	\$644,320	\$106.312,80	225	\$644,320	\$144.972,00
97	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	PLACAS DESCARTABLES PARA ELECTROBISTURIA ADULTO	Bien	4.484	\$2,500	\$11.210,00	12.336	\$2,500	\$30.840,00	16820	\$2,500	\$42.050,00
98	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	RECARGA DE ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE DE 45 MM SIN CUCHILLA PARA TEJIDO REGULAR	Bien	60	\$140,000	\$8.400,00	165	\$140,000	\$23.100,00	225	\$140,000	\$31.500,00
99	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	RECARGA DE ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE DE 45 MM SIN CUCHILLA PARA TEJIDO VASCULAR	Bien	240	\$140,000	\$33.600,00	660	\$140,000	\$92.400,00	900	\$140,000	\$126.000,00
100	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	RECARGA DE ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE DE 60 MM SIN CUCHILLA PARA TEJIDO GRUESO	Bien	80	\$150,788	\$12.063,10	220	\$150,788	\$33.173,51	300	\$150,788	\$45.236,61
101	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	RECARGA DE ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE DE 60 MM SIN CUCHILLA PARA TEJIDO REGULAR	Bien	240	\$150,988	\$36.237,31	660	\$150,988	\$99.652,61	900	\$150,988	\$135.889,92
102	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	RECARGA DE ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE DE 60 MM SIN CUCHILLA PARA TEJIDO VASCULAR	Bien	40	\$287,090	\$11.483,60	110	\$287,090	\$31.579,90	150	\$287,090	\$43.063,50
103	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	RECARGA DE ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE SIN CUCHILLA 45 MM PARA TEJIDO GRUESOS	Bien	80	\$140,000	\$11.200,00	220	\$140,000	\$30.800,00	300	\$140,000	\$42.000,00
104	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	SENSOR DE INDICE BIESPECTRAL ADULTO	Bien	380	\$37,000	\$14.060,00	1.045	\$37,000	\$38.665,00	1425	\$37,000	\$52.725,00
105	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	SENSOR PARA GASTO CARDIACO POR TERMOMODULACION TRANSPULMONAR	Bien	8	\$1.078,000	\$8.624,00	22	\$1.078,000	\$23.716,00	30	\$1.078,000	\$32.340,00
106	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	SET DE DRENAJE TORACICO DOBLE MANGUERA RECOLECCION DE 2.000 A 2.300 ML ADULTO	Bien	48	\$76,820	\$3.687,36	130	\$76,820	\$9.986,60	178	\$76,820	\$13.673,96
107	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	SET DE DRENAJE TORACICO UNA MANGUERA DE 2.000 ML A 3.600 ML ADULTO	Bien	408	\$57,780	\$23.574,24	1.122	\$57,780	\$64.829,16	1530	\$57,780	\$88.403,40
108	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	SET DE LINEAS ARTERIO VENOSAS PARA HEMODIALISIS ADULTO	Bien	2.468	\$3,400	\$8.391,20	6.782	\$3,400	\$23.058,80	9250	\$3,400	\$31.450,00
109	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	SET DE TRAQUEOSTOMIA PERCUTANEA 9 FR	Bien	32	\$272,728	\$8.727,30	88	\$272,728	\$24.000,06	120	\$272,728	\$32.727,36
110	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	SISTEMA DE AUTOTRANSFUSION PARA ADULTO	Bien	68	\$340,000	\$23.120,00	187	\$340,000	\$63.580,00	255	\$340,000	\$86.700,00
111	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	SISTEMA DE AUTOTRANSFUSION PEDIATRICO	Bien	32	\$334,000	\$10.688,00	88	\$334,000	\$29.392,00	120	\$334,000	\$40.080,00
112	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	SISTEMA DE DRENAJE TIPO BOMBIN 100ML CON TROCAR	Bien	976	\$10,000	\$9.760,00	2.679	\$10,000	\$26.790,00	3655	\$10,000	\$36.550,00
113	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	SOLUCION DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL ORTOFTALDEHIDO AL 0,5% POR CIENTO 060 POR CIENTO	Bien	164	\$29,852	\$4.895,76	453	\$29,852	\$13.523,05	617	\$29,852	\$18.418,81
114	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	SONDA PARA MEDICION DE PRESION INTRACRANEAL Y TEMPERATURA INTRAPARENQUIMATOSA	Bien	12	\$735,000	\$8.820,00	33	\$735,000	\$24.255,00	45	\$735,000	\$33.075,00
115	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	SONDA PARA MEDICION DE TEMPERATURA Y PRESION TISULAR DE OXIGENO	Bien	12	\$279,840	\$3.358,08	33	\$279,840	\$9.234,72	45	\$279,840	\$12.592,80
116	530826	Dispositivos Medicos de Uso General	SOPORTE DE FOSAS NASALES	Bien	800	\$4,700	\$3.760,00	2.200	\$4,700	\$10.340,00	3000	\$4,700	\$14.100,00

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2023-0159-R

Quito, D.M., 10 de julio de 2023

117530826	Dispositivos Medicos de Uso General	SUTURA DE MONOFILAMENTO POLIPROPILENO N 4 0 2 2 CIRCULO 16 17 MM 75 90 CM	Bien	396	\$9,000	\$3.564,00	1,089	\$9,000	\$9.801,00	1485	\$9,000	\$13.365,00
118530826	Dispositivos Medicos de Uso General	SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO N 3 0 8 CIRCULO 24 26MM 45 75 CM	Bien	3.428	\$0,980	\$3.359,44	9,432	\$0,980	\$9.243,36	12860	\$0,980	\$12.602,80
119530826	Dispositivos Medicos de Uso General	SUTURA DE POLI LACTINA NRO 1 1 2 CIRCULO 35 37 MM 70 90 CM	Bien	5.968	\$2,050	\$12.234,40	16,407	\$2,050	\$33.634,35	22375	\$2,050	\$45.868,75
120530826	Dispositivos Medicos de Uso General	SUTURA DE POLI LACTINA NRO 2 0 2 CIRCULO 25 26 MM 70 90 CM	Bien	2.200	\$3,060	\$6.732,00	6,050	\$3,060	\$18.513,00	8250	\$3,060	\$25.245,00
121530826	Dispositivos Medicos de Uso General	SUTURA DE POLI LACTINA NRO 3 0 2 CIRCULO 26 27 MM 70 90 CM	Bien	1.624	\$2,050	\$3.329,20	4,466	\$2,050	\$9.155,30	6090	\$2,050	\$12.484,50
122530826	Dispositivos Medicos de Uso General	SUTURA DE POLI LACTINA NRO 3 0 2 CIRCULO 35 37 MM 70 90 CM	Bien	1.792	\$2,050	\$3.673,60	4,933	\$2,050	\$10.112,65	6725	\$2,050	\$13.786,25
123530826	Dispositivos Medicos de Uso General	SUTURA DE POLI LACTINA NRO 3 0 3 8 CIRCULO 24 25 MM 45 70CM	Bien	5.564	\$1,960	\$10.905,44	15,301	\$1,960	\$29.989,96	20865	\$1,960	\$40.895,40
124530826	Dispositivos Medicos de Uso General	SUTURA DE POLI LACTINA NRO 4 0 2 CIRCULO 15 17 MM 70 90 CM	Bien	1.172	\$2,370	\$2.777,64	3,223	\$2,370	\$7.638,51	4395	\$2,370	\$10.416,15
125530826	Dispositivos Medicos de Uso General	SUTURA DE POLIPROPILENO N 3 0 2 2 CIRCULO 25 26MM 45 90CM	Bien	464	\$9,000	\$4.176,00	1,276	\$9,000	\$11.484,00	1740	\$9,000	\$15.660,00
126530826	Dispositivos Medicos de Uso General	SUTURA QUIRURGICA ABSORBIBLE POLIGLECAPRONE MONOFILAMENTO INCOLORA N 4 0 3 8 CIRCULO 15 20MM 40 75 CM	Bien	856	\$6,670	\$5.709,52	2,354	\$6,670	\$15.701,18	3210	\$6,670	\$21.410,70
127530826	Dispositivos Medicos de Uso General	TERNO QUIRURGICO TALLA MEDIANA	Bien	13.504	\$1,392	\$18.808,37	37,136	\$1,392	\$51.723,02	50640	\$1,392	\$70.531,39
128530826	Dispositivos Medicos de Uso General	TIRILLAS DE GLICEMIA	Bien	90.124	\$0,150	\$13.518,60	247,843	\$0,150	\$37.176,45	337967	\$0,150	\$50.695,05
129530826	Dispositivos Medicos de Uso General	TRANSDUCTOR DE PRESION ARTERIAL INVASIVA CODIFICADO POR COLORES	Bien	88	\$30,600	\$2.692,80	242	\$30,600	\$7.405,20	330	\$30,600	\$10.098,00
130530826	Dispositivos Medicos de Uso General	TROCAR DE 10 MM.PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA CON CUCHILLA	Bien	800	\$88,000	\$70.400,00	2,200	\$88,000	\$193.600,00	3000	\$88,000	\$264.000,00
131530826	Dispositivos Medicos de Uso General	TROCAR DE 5 MM PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA	Bien	800	\$33,000	\$26.400,00	2,200	\$33,000	\$72.600,00	3000	\$33,000	\$99.000,00
132530826	Dispositivos Medicos de Uso General	TROCAR EXTRA LARGOS CIRUGIA BARIATICA 12 MM	Bien	32	\$85,416	\$2.733,33	88	\$85,416	\$7.516,66	120	\$85,416	\$10.249,99
133530826	Dispositivos Medicos de Uso General	TROCAR LAPAROSCOPICO 11 MM CON CUCHILLA	Bien	100	\$164,360	\$16.436,00	275	\$164,360	\$45.199,00	375	\$164,360	\$61.635,00
134530826	Dispositivos Medicos de Uso General	TROCAR LAPAROSCOPICO 5 MM SIN CUCHILLA	Bien	400	\$40,000	\$16.000,00	1,100	\$40,000	\$44.000,00	1500	\$40,000	\$60.000,00
135530826	Dispositivos Medicos de Uso General	TUBO ENDOBRONQUIAL ZQUIERDO 37 FR	Bien	44	\$65,490	\$2.881,56	115	\$65,490	\$7.531,35	159	\$65,490	\$10.412,91
136530826	Dispositivos Medicos de Uso General	VENDA ADHESIVA ELASTICA AUTOADHERENTE 10CM	Bien	928	\$3,750	\$3.480,00	2,552	\$3,750	\$9.570,00	3480	\$3,750	\$13.050,00
137530826	Dispositivos Medicos de Uso General	VENDA DE GASA 7.5 CM 9 M 10 M	Bien	5.448	\$1,090	\$5.938,32	14,977	\$1,090	\$16.324,93	20425	\$1,090	\$22.263,25
138530832	Dispositivos Medicos para Odontologia	ALGINATO	Bien	484	\$7,250	\$3.509,00	1,328	\$7,250	\$9.628,00	1812	\$7,250	\$13.137,00
139530832	Dispositivos Medicos para Odontologia	DESINFECTANTE DE TURBINA SPRAY	Bien	3.540	\$9,250	\$32.745,00	9,735	\$9,250	\$90.048,75	13275	\$9,250	\$122.793,75
140530833	Dispositivos Medicos para Imagen	AGUJA COAXIAL INTRODUCTORA 13 G X 5 CM 10 CM	Bien	132	\$22,000	\$2.904,00	363	\$22,000	\$7.986,00	495	\$22,000	\$10.890,00
141530833	Dispositivos Medicos para Imagen	CATETER DE DRENAJE PIGTAIL 12 FR	Bien	32	\$110,000	\$3.520,00	88	\$110,000	\$9.680,00	120	\$110,000	\$13.200,00
142530833	Dispositivos Medicos para Imagen	CATETER DE DRENAJE PIGTAIL 14 FR	Bien	32	\$110,000	\$3.520,00	88	\$110,000	\$9.680,00	120	\$110,000	\$13.200,00

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2023-0159-R

Quito, D.M., 10 de julio de 2023

143530833	Dispositivos Medicos para Imagen	EQUIPO DE DERIVACION INTERNA EXTERNA DE VIAS BILIARES 8 FR	Bien	48	\$120,000	\$5.760,00	132	\$120,000	\$15.840,00	180	\$120,000	\$21.600,00
144530833	Dispositivos Medicos para Imagen	EQUIPO DE DERIVACION INTERNA EXTERNA DE VIAS BILIARES 10 FR	Bien	64	\$119,000	\$7.616,00	176	\$119,000	\$20.944,00	240	\$119,000	\$28.560,00
145530833	Dispositivos Medicos para Imagen	SET DE CATETER HIDROFILICO DE DRENAJE MULTIPROPOSITO TIPO PIGTAIL 10 FR	Bien	32	\$99,000	\$3.168,00	88	\$99,000	\$8.712,00	120	\$99,000	\$11.880,00
146530833	Dispositivos Medicos para Imagen	SET DE CATETER HIDROFILICO DE DRENAJE MULTIPROPOSITO TIPO PIGTAIL 14 FR	Bien	16	\$215,000	\$3.440,00	44	\$215,000	\$9.460,00	60	\$215,000	\$12.900,00
147530833	Dispositivos Medicos para Imagen	SISTEMA DE MARCADOR MAMARIO BIOABSORBIBLE PERMANENTE RADIO OPACO CON DOBLE ANCLAJE VISIBLE	Bien	80	\$120,000	\$9.600,00	220	\$120,000	\$26.400,00	300	\$120,000	\$36.000,00
148530834	Protesis Endoprotesis e Implantes Corporales	ANCLAS DE TITANIO PARA REPARACION DE MANGUITO ROTADOR	Bien	96	\$296,120	\$28.427,52	264	\$296,120	\$78.175,68	360	\$296,120	\$106.603,20
149530834	Protesis Endoprotesis e Implantes Corporales	ANILLOS PARA VALVULAPLASTIA VARIOS DIAMETROS	Bien	4	\$850,000	\$3.400,00	11	\$850,000	\$9.350,00	15	\$850,000	\$12.750,00
150530834	Protesis Endoprotesis e Implantes Corporales	ENDOPROTESIS PARA AORTA ABDOMINAL E ILIACAS DE ACUERDO A LAS MEDIDAS DE CADA PACIENTE	Bien	4	\$13.000,000	\$52.000,00	11	\$13.000,000	\$143.000,00	15	\$13.000,000	\$195.000,00
151530834	Protesis Endoprotesis e Implantes Corporales	ESTIMULADOR VAGAL PARA CONTROL DE EPILEPSIA	Bien	12	\$38.097,510	\$457.170,12	33	\$38.097,510	\$1.257.217,83	45	\$38.097,510	\$1.714.387,95
152530834	Protesis Endoprotesis e Implantes Corporales	IMPLANTE INYECTABLE DE HIDROGEL BIOADHESIVO Y TERMOSENSIBLE POLI N ACETIL D GLUCOSAMINA Y CARBONATADA	Bien	8	\$2.200,000	\$17.600,00	22	\$2.200,000	\$48.400,00	30	\$2.200,000	\$66.000,00
153530834	Protesis Endoprotesis e Implantes Corporales	KIT DE RECAMBIO DE GENERADOR DE ESTIMULACION PARA NERVIOS VAGO PARA EL CONTROL DE EPILEPSIA	Bien	4	\$30.000,000	\$120.000,00	6	\$30.000,000	\$180.000,00	10	\$30.000,000	\$300.000,00
154530834	Protesis Endoprotesis e Implantes Corporales	PLACA DE TITANIO PARA AVANCE MAXILAR LEFORT DE 0.8 MM A 1.5 MM DE ESPESOR RANGO DE AVANCE DE 2 MM A 11 MM DERECHA	Bien	20	\$250,000	\$5.000,00	55	\$250,000	\$13.750,00	75	\$250,000	\$18.750,00
155530834	Protesis Endoprotesis e Implantes Corporales	PLACA DE TITANIO PARA AVANCE MAXILAR LEFORT DE 0.8 MM A 1.5 MM DE ESPESOR RANGO DE AVANCE DE 2 MM A 11 MM IZQUIERDA	Bien	20	\$250,000	\$5.000,00	55	\$250,000	\$13.750,00	75	\$250,000	\$18.750,00
156530834	Protesis Endoprotesis e Implantes Corporales	PROTESIS AURICULAR EN SILICON MEDICO BIOCOMPATIBLE	Bien	12	\$618,020	\$7.416,24	33	\$618,020	\$20.394,66	45	\$618,020	\$27.810,90
157530834	Protesis Endoprotesis e Implantes Corporales	PROTESIS OCULAR INDIVIDUALIZADA EN ACRILICO DE TERMO POLIMERIZACION	Bien	32	\$366,290	\$11.721,28	88	\$366,290	\$32.233,52	120	\$366,290	\$43.954,80
158530834	Protesis Endoprotesis e Implantes Corporales	PROTESIS PTFE DE PARED DELGADA TUBO RECTO. ESPECIFICAR MEDIDA	Bien	8	\$554,015	\$4.432,12	22	\$554,015	\$12.188,33	30	\$554,015	\$16.620,45
159530834	Protesis Endoprotesis e Implantes Corporales	PROTESIS VASCULAR AORTO BIFEMORAL DOBLE VELOUR 18 MM X 9 MM	Bien	12	\$480,000	\$5.760,00	33	\$480,000	\$15.840,00	45	\$480,000	\$21.600,00
160530834	Protesis Endoprotesis e Implantes Corporales	PROTESIS VASCULAR AORTO BIFEMORAL DOBLE VELOUR 20 MM X 10 MM	Bien	16	\$480,000	\$7.680,00	44	\$480,000	\$21.120,00	60	\$480,000	\$28.800,00
161530834	Protesis Endoprotesis e Implantes Corporales	SET DE DERIVACION PARA HIPOCEFALIA ATRIAL Y O PERITONEAL DE PRESION VARIABLE PROGRAMABLE	Bien	160	\$230,570	\$36.891,20	440	\$230,570	\$101.450,80	600	\$230,570	\$138.342,00
162530834	Protesis Endoprotesis e Implantes Corporales	SET DE DERIVACION PARA HIPOCEFALIA ATRIAL Y O PERITONEAL NEONATAL PRESION ALTA	Bien	8	\$450,000	\$3.600,00	23	\$450,000	\$10.350,00	31	\$450,000	\$13.950,00

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2023-0159-R

Quito, D.M., 10 de julio de 2023

163530834	Protesis Endoprotésis e Implantes Corporales	SET DE DERIVACION PARA HIPOCRANEO PARA ADULTO PRESION MEDIA (CODIGO 3433434004032)	Bien	48	\$1.000.000,00	\$48.000,00	132	\$1.000.000,00	\$132.000,00	180	\$1.000.000,00	\$180.000,00
164530834	Protesis Endoprotésis e Implantes Corporales	SISTEMA DE FIJACION CRANEO FACIAL COMPUESTO POR MINI TORNILLOS MINI PLACAS Y MALLA DE RECONSTRUCCION CRANEO FACIAL. DEBE INCLUIR INSTRUMENTAL ADECUADO A PRESTAMO	Bien	1	\$10.625.000,00	\$10.625,00	2	\$10.625.000,00	\$21.250,00	3	\$10.625.000,00	\$31.875,00
165530834	Protesis Endoprotésis e Implantes Corporales	SISTEMA DE PLACA ANATOMICA LCP 3.5 PARA FRACTURAS DE HUMERO PROXIMAL ANGULO VARIABLE	Bien	8	\$832.550,00	\$6.660,40	22	\$832.550,00	\$18.316,10	30	\$832.550,00	\$24.976,50
166530834	Protesis Endoprotésis e Implantes Corporales	SISTEMA PLACA ANATOMICA LCP 3.5 PARA FRACTURAS DE HUMERO PROXIMAL	Bien	8	\$832.550,00	\$6.660,40	22	\$832.550,00	\$18.316,10	30	\$832.550,00	\$24.976,50
167530834	Protesis Endoprotésis e Implantes Corporales	STENT PARA TRATAR LA ENFERMEDAD ARTERIAL CAROTIDEA	Bien	2	\$2.879.460,00	\$5.758,92	4	\$2.879.460,00	\$11.517,84	6	\$2.879.460,00	\$17.276,76
168530834	Protesis Endoprotésis e Implantes Corporales	SUSTITUTO DE DURAMADRE DE DERIVADOS DE COLAGENO PARA SUTURA TALLA M	Bien	12	\$515.000,00	\$6.180,00	33	\$515.000,00	\$16.995,00	45	\$515.000,00	\$23.175,00
169530834	Protesis Endoprotésis e Implantes Corporales	SUSTITUTO TENDINOSO SEMITENDINOSO	Bien	12	\$2.699.000,00	\$32.388,00	33	\$2.699.000,00	\$89.067,00	45	\$2.699.000,00	\$121.455,00
170530834	Protesis Endoprotésis e Implantes Corporales	SUSTITUTO TENDINOSO TIBIAL ANTERIOR	Bien	8	\$3.600.000,00	\$28.800,00	22	\$3.600.000,00	\$79.200,00	30	\$3.600.000,00	\$108.000,00
171530834	Protesis Endoprotésis e Implantes Corporales	TEJIDO CONJUNTIVO DE COLAGENO DE 2.5 X 2.5 CM HOMOLOGO DE LA DURA MADRE ESTERIL. AUTO ADHERIBLE	Bien	28	\$600.000,00	\$16.800,00	77	\$600.000,00	\$46.200,00	105	\$600.000,00	\$63.000,00
172530834	Protesis Endoprotésis e Implantes Corporales	TUBO VALVULADO PARA AORTA ASCENDENTE MEDIDAS 21 23 25 27 MM	Bien	4	\$2.500.000,00	\$10.000,00	10	\$2.500.000,00	\$25.000,00	14	\$2.500.000,00	\$35.000,00
173530834	Protesis Endoprotésis e Implantes Corporales	VALVULA BIOLOGICA AORTICA MEDIDAS 19 21 23 25 27	Bien	4	\$2.500.000,00	\$10.000,00	4	\$2.500.000,00	\$10.000,00	8	\$2.500.000,00	\$20.000,00
174530808	Instrumental Medico Quirurgico	ADQUISICION DE INSTRUMENTAL	Bien	1	\$600.000.000,00	\$600.000,00	1	\$650.000.000,00	\$650.000,00	1	\$1.250.000.000,00	\$1.250.000,00
						\$3.814.800,08			\$9.302.469,03			\$13.117.269,11

Art. 3.- Disponer a la Subdirección Nacional de Compras Públicas o quien haga sus veces en las unidades médicas la publicación de la presente Resolución Motivada en el Portal Institucional SERCOP www.compraspublicas.gob.ec y, gestionar con la Jefatura de Área de Comunicación Social la publicación de la presente reforma en la página web institucional conforme lo establece la normativa legal vigente y; a la Coordinación General Financiera realizar las reformas presupuestarias en el caso que amerite.

Art. 4.- Disponer al responsable de compras públicas o quien haga sus veces en las unidades médicas, el envío mediante correo electrónico a las siguientes direcciones: jorge.penherrera@iess.gob.ec, roberto.tobar@iess.gob.ec, emile.moreno@iess.gob.ec de la confirmación de la carga de la presente resolución motivada en el Portal de Compras Públicas.

Art. 5.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su publicación, en el portal, www.compraspublicas.gob.ec.

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2023-0159-R

Quito, D.M., 10 de julio de 2023

Por delegación del Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social; en el artículo 11 de la Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2022-0045-RA de 19 de diciembre de 2022.

Comuníquese y Publíquese.

Dada, en el Distrito Metropolitano de Quito, 10 de julio de 2023.

Documento firmado electrónicamente

Ing. Roberto Carlos Tobar Lemus
**COORDINADOR GENERAL DE PLANIFICACION Y ESTADISTICAS (E) -
HOSPITAL DE ESPECIALIDADES CARLOS ANDRADE MARÍN**

Referencias:

- IESS-HCAM-GG-2023-2547-M

Anexos:

- gpl-p04-s01-f02c_matriz_de_reforma_al_pac_-_disminución(1)0223523001689005454.xls
-
balance_gerencia_30-06-2023-signed-signed-signed09033000016887384970071694001689006851.pdf
- iess-hcam-da-2023-1279-m_(2).pdf
- iess-hcam-gg-2023-2547-m.pdf

Copia:

Señora Magíster
Rosa Clara Zurita Maldonado
Coordinador/a General Financiero del Hospital de Especialidades Carlos Andrade Marín

Señora Magíster
Alexandra Estefania Muñoz Aman
Jefe/a de Unidad de Presupuesto y Contabilidad

Señorita Magíster
Mayra Andrea Rueda Martínez
Jefa de la Unidad de Contratación Pública del Hospital de Especialidades Carlos Andrade Marín, Encargada

Señorita Magíster
Natalia Andrea Castillo Ruilova
Administrador - Hospital de Especialidades Carlos Andrade Marín

Señora Magíster
Betty Jeannette Vasquez Orozco
Coordinadora General de Enfermería del Hospital de Especialidades Carlos Andrade Marín.

Señor Doctor

Resolución Nro. IESS-HCAM-CGPE-2023-0159-R

Quito, D.M., 10 de julio de 2023

Hugo Enrique Miranda Maldonado
Coordinador General de Hospitalización y Ambulatorio del Hospital de Especialidades Carlos Andrade Marín.

Señora Doctora
Patricia Elizabeth Guerrero Silva
Coordinadora General de Medicina Critica

Señorita Magíster
Emile Carolina Moreno Cedeño
Analista Económico - Hospital de Especialidades Carlos Andrade Marín

Señorita Magíster
Silvia Paola Fuenmayor Viteri
Asistente Administrativo - Hospital Carlos Andrade Marín

Señorita Ingeniera
Pamela Stephanie Castañeda Delgado
Oficinista

Señora
Pamela Elizabeth Arroyo Otoyá
Jefa de Área de Comunicación Social del Hospital de Especialidades Carlos Andrade Marín